

## 10 NAJ... NA ŚWIECIE

Lp.	Opis	Ilustracja
1	<p><b>Najszybszy samochód na świecie</b></p> <p>- 435 km/h <b>Hennessey Venom GT</b></p> <p>Venom ma amerykański 7-litrowy silnik V8 typu LSX opracowany przez General Motors, ale montaż końcowy odbywa się w Wielkiej Brytanii</p>	
2	<p><b>Najlepszy piłkarz świata</b></p> <p><b>Ronaldo Luíz Nazário de Lima</b></p> <p>ur. 18 września 1976 w Rio de Janeiro – brazylijski piłkarz, który grał na pozycji napastnika. Najmłodszy w historii laureat nagrody Piłkarz Roku FIFA dla najlepszego piłkarza świata i Złotej Piłki dla najlepszego piłkarza grającego w Europie.</p>	
3	<p><b>Najstarszy człowiek świata</b></p> <p>Najdłużej żyjącym człowiekiem, którego metryka została jednoznacznie potwierdzona, była Francuzka <b>Jeanne Calment</b> (1875-1997), która przeżyła 122 lata i 164 dni.</p>	

## 10 NAJ... NA ŚWIECIE

4

### Najdziwniejszy kot świata

**Kot Filemon** – postać wymyślona przez pisarza i scenarzystę Marka Nejmana. Bohater opowiadań, seriali telewizyjnych i filmów animowanych dla dzieci.



5

### Najwyższy człowiek na świecie

Miał 272 centymetry wzrostu, ważył niemal 200 kilogramów i liczył sobie tylko 22 lata. Aż do śmierci nie przestał rosnąć... Był ulubieńcem całej Ameryki, a na jego pogrzebie w rodzinnym Alton zjawiono się 30 tysięcy gości. Wszystko dlatego, że **Robert Wadlow** był normalnym facetem. Nigdy nie patrzył na nikogo z góry, chociaż mógł. W końcu przez całe swoje krótkie życie był zawsze najwyższy. W całej historii ludzkości nie było wyższego .



6

### Największa wioska świata

**Bałuty** są na wskroś wyjątkowa. Niegdyś największa wieś na świecie, licząca ponad 100 tys. mieszkańców. Równo wiek temu przyłączona do prężnie rozwijającej się przemysłowej Łodzi. Zmitologizowana przez kolejne dekady za sprawą licznych legend. Bez Bałut "Miasto Włóknarzy" .



7

### Najbogatszy człowiek świata

**Bill Gates**, twórca Microsoftu, już po raz 17. znalazł się na czele rankingu najbogatszych ludzi świata magazynu "Forbes"



## 10 NAJ... NA ŚWIECIE

8

### Najstarsze drzewo świata

**Mamutowiec olbrzymi**, sekwojadendron, sekwoja olbrzymia, mamutowe drzewo, welingtonia (*Sequoiadendron giganteum*) – gatunek drzew iglastych, wyróżniających się potężnymi rozmiarami. Osiągają wiek 2000-3500 lat.



9

### Najwyższy budynek świata

Najwyższym budynkiem na świecie jest otwarty w 2010 roku w Dubaju wieżowiec Wieża Chalify.

Rekordowa budowla wznosi się na 828 m., która kosztowała ponad 4 miliardy polskich złotych i trwała blisko 5 lat.



10

### Najostrzejsza papryczka chili

Zgodnie z pierwotną metodyką ostrość w skali Scoville'a wyznaczano organoleptycznie. Najpierw tworzono roztwór cukru z wodą, a następnie dodawano znaną ilość alkoholowego ekstraktu z badanej papryki do roztworu. Gdy testerzy zaczęli odczuwać pieczenie, wyznaczano stopień rozcieńczenia roztworu, co dawało wynik na skali Scoville'a, np. SHU papryki habanero odmiany 'Red Savina' o wartości 580 000 oznacza, że jej ekstrakt musi zostać rozcieńczony w stosunku 1:580 000, zanim przestanie być odczuwane uczucie ostrości.



